
8 Terça-feira 28 DIÁRIO DA CÂMARA DOS DEPUTADOS - EDIÇÃO EXTRA A Maio de 2024

Diário assinado digitalmente conforme padrão ICP-Brasil. 
Disponível em imagem camara.leg.br/diarios.asp. Verificação de autenticidade em verificador.iti.gov.br.

CÂMARA DOS DEPUTADOS 

ANEXOI 
(Art. 1 º) 

Funções comissionadas e Cargos de natureza especial extintos 

Código 

C2230377 

C2230664 

N094576 

N121175 

N154057 

N101364 

N141329 

Quantidade 

1 

1 

2 

1 

Denominação 

Assistente de Gabinete 

Assistente de Gabinete 

Assistente Técnico de Gabinete 

Assessor Técnico Adjunto C 

Assistente Técnico de Gabinete Adjunto D 

Assessor Técnico Adjunto B 

Assessor Técnico Adjunto D 

ANEXO li 
(Art. 2°) 

Nível Lotação 

FC-1 

FC-1 

CNE-09 Liderança do 
PV 

CNE-12 

CNE-15 

CNE-1 O 
Liderança do 

CNE-14 
PSD 

Função comissionada e Cargos de natureza especial criados 

Denominação Nível Lotação 

Assessor Técnico FC-3 

Assessor Técnico Adjunto B CNE-10 Liderança do 
PV 

Assistente Técnico de Gabinete Adjunto B CNE-11 

Assistente Técnico de Gabinete CNE-09 
Liderança do 

PSD 




