

**ANEXO I**  
**(Art. 1º)**  
**Funções comissionadas e Cargos de natureza especial extintos**

Código	Denominação	Nível	Lotação
C2230377	Assistente de Gabinete	FC-1	Liderança do PV
C2230664	Assistente de Gabinete	FC-1	
N094576	Assistente Técnico de Gabinete	CNE-09	
N121175	Assessor Técnico Adjunto C	CNE-12	
N154057	Assistente Técnico de Gabinete Adjunto D	CNE-15	
N101364	Assessor Técnico Adjunto B	CNE-10	
N141329	Assessor Técnico Adjunto D	CNE-14	

**ANEXO II**  
**(Art. 2º)**  
**Função comissionada e Cargos de natureza especial criados**

Quantidade	Denominação	Nível	Lotação
1	Assessor Técnico	FC-3	Liderança do PV
1	Assessor Técnico Adjunto B	CNE-10	
2	Assistente Técnico de Gabinete Adjunto B	CNE-11	
1	Assistente Técnico de Gabinete	CNE-09	